SYARAT JUMLAH DUKUNGAN BAKAL PASANGAN CALON 

PERSEORANGAN DALAM PEMILIHAN 

Memiliki minimal sejumlah pendukungan sesuai ketentuan (pasal 9 

dan 10) PKPU Nomor 3 Tahun 2017. 

➢ Kabupaten/kota dengan jumlah penduduk yang termuat dalam DPT 

dalam Pemilu atau Pemilihan Terakhir  dari  250.000 (dua ratus lima 

puluh ribu) jiwa sampai dengan 500.000 (lima ratus ribu) jiwa harus 

didukung paling sedikit 8,5% (delapan setengah persen) (pasal 10 PKPU 

3 tahun 2017); 

➢ Jumlah dukungan harus tersebar di lebih 50% (lima puluh persen) 

jumlah kecamatan di daerah kabupaten/kota yang bersangkutan (pasal

[...]

dalam Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Badung Tahun 2020, dengan 

ketentuan sebagai berikut: 

a. Jumlah DPT (Pemilu/Pemilihan Terakhir) 384.609 jiwa. Dukungan 

paling sedikit yang dipersyaratkan (8,5% x 384.609) sehingga syarat 

minimal jumlah dukungan pasangan calon perseorangan sebanyak 

32.692 (tiga puluh dua ribu enam ratus Sembilan puluh dua) pemilih. 

b. Jumlah dukungan minimal tersebar di lebih dari 50% (lima puluh 

persen) tersebar di minimum 4 (empat) Kecamatan. 

C. SYARAT DUKUNGAN BAKAL PASANGAN CALON PERSEORANGAN DALAM 

PEMILIHAN 

1. Ketentuan Dukungan 

a) dukungan hanya diberikan kepada 1 (satu) Bakal Pasangan Calon